



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » сентября 2023 года № 424-а

г. Кострома

О внесении изменений в стратегию развития санитарной авиации в Костромской области на 2019 – 2024 годы

В связи с переименованием областных государственных медицинских организаций

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в стратегию развития санитарной авиации в Костромской области на 2019 – 2024 годы (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 8 июля 2019 года № 242-а «О стратегии развития санитарной авиации в Костромской области на 2019 – 2024 годы», следующие изменения:

1) в главе 1 раздела II:

в абзаце пятом пункта 2 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница», ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница», ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в абзаце пятом пункта 7 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в пункте 8:

в абзаце втором слова «Павинском муниципальном районе» заменить словами «Павинском муниципальном округе», слова «Поназыревском муниципальном районе» заменить словами «Поназыревском муниципальном округе»;

в абзаце шестом слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в абзаце одиннадцатом слова «городской округ город Мантурово и Мантуровский муниципальный район» заменить словами «Мантуровский муниципальный округ»;

в абзаце двадцатом слова «Мантуровский муниципальный район» заменить словами «Мантуровский муниципальный округ»;

2) в главе 2 раздела II:

в таблице № 3 «Сведения о видах и количестве бригад скорой медицинской помощи в разрезе медицинских организаций»:

в пункте 2 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 5 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 6 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в пункте 10 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

слова «муниципальном районе город Нея и Нейский район» заменить словами «Нейском муниципальном округе»;

3) в абзаце первом пункта 3 раздела V слова «ОГБУЗ «Галичская ОБ» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

4) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках стратегии развития оказания медицинской помощи в экстренной форме с использованием санитарной авиации в Костромской области на 2019 – 2024 годы» (приложении № 2 к Стратегии):

в строке первой слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников